
Vendula Horáková

Válka mezi královstvími

Žil byl jeden princ jménem Seswar. Žil v království jménem Nuwutolas a jeho nejlepší kamarád se jmenoval Nell. Rytíř 
Seswar byl princ, ale od mala chtěl být rytířem. Jeho přání se mu splnilo v 17 letech.
Bylinkářka Lily žila sama v malém domku na vesnici a neměla moc peněz. Vůbec jí to ale nevadilo.
Jednoho dne si rytířův otec, král Gutthiall, zavolal Seswara k němu. „Sesware, poslouchej!“ řekl král rozrušeně. „Mám 
tady dopis od království Xeba.“ Král podal dopis Seswarovi a Seswar začal nahlas z dopisu předčítat: „Milý králi 
Gutthialle, vyzýváme tebe a tvé království k válce. Jinou možnost než válčit nebo se rovnou vzdát království nemáte! 
Království Xeba “ dočetl rozrušený Seswar. „Půjdu do války a vyhraji!“ vykřikl. „Musíte se spolčit s bylinkáři v okolí“ řekl
král. „I Lily?“ zeptal se trochu naštvaně Seswar. „Ano synu, i Lily“ řekl král. Seswar si povzdechl, ale přikývl. Lily si 
nedělala s válkou velké starosti. Jednou na dveře zaťukala její kamarádka Mimiya. „Hele, víš o té válce?“ zeptala se. Lily
přikývla. „A víš, že my bylinkářky se máme spolčit s vojáky?“ zeptala se znova Mimiya. „Jo“ přikývla Lily. „A víš, že to 
znamená i Seswar?“ zeptala se znova Mimiya. „Jo!“ vykřikla už podrážděná Lily. „Dobře“ řekla odevzdaně Mimiya.
Lily promíchala bylinkový odvar. „Pro rytíře,“ řekla Lily a dala to Mimiye do rukou. „Znásob to prosím“ poprosila jí. 
„Jed“ vrazila Lily Mimiye do rukou další misku. „To taky prosím znásob“ řekla prosebně Lily. „Jedno ty a jedno já“ řekla 
Mimiya. „Dobře“ řekla Lily a popadla misku s jedem. Začala míchat zelenou tekutinu, mezitím co Mimiya míchala 
červenou tekutinu.
Mezitím se v království Nuwutolas rozpoutala debata o válce. „Jdu za Lily“ řekl zčistajasna Seswar a šel. „Sesware!“ 
vykřikl král, ale bylo pozdě.
Chvilku poté u Lily někdo zaťukal na dveře, Lily otevřela a před ní stál Seswar. „Dobrý den“ řekla s kamenným výrazem.
„Dobrý den“ odpověděl Seswar se stejným kamenným obličejem. „Jestli jdete pro odvary, tak vás musím zklamat, 
ještě nejsou pro všechny“ řekla Lily. „Aha“ zabručel nabručeně Seswar. „Za chvíli to bude“ ujistila ho Lily. „Dobrá“ 
zabručel Seswar.
Když odešel ozvalo se zaťukání. „Ahoj holky, já jsem Fiona a mám bratra Stekova v armádě“ řekla černovlasá dívka. „Jo 
a jsem bylinkářka“ dodala ještě. Po pár chvílích už to měli hotové. „Hotovo“ vydechla Lily a zavřela misku. „Doneseme 
to na hrad“ řekla Mimiya. „Já to tam donesu!“ přihlásila se Fiona, popadla misku a vyběhla z chatrče. „Nezdá se ti 
nějaká divná?“ zeptala se Lily. Mimiya zavrtěla hlavou. „Asi je jen nervózní z války“ pokrčila Mimiya rameny.
Mezitím se Fiona rozběhla směrem k hradu. „Máš to?“ zeptal se skrytý Stekov. Fiona přikývla a ohlédla se. „Co je?“ 
zeptal se Stekov a poupravil si kapuci, která mu padala. „Mám pocit, že nás někdo sleduje“ řekla vyděšená Fiona. „Proč
vyslal zrovna nás!“ vykřikla potichu a zbědovaně Fiona. Stekov protočil očima, popadl misku a zmizel. Fiona si 
povzdechla a rozběhla se směrem k chalupě.
„Co se stalo?!“ vykřikla zděšeně Mimiya. „Někdo mě přepadl“ řekla zadýchaně Fiona. Lily si jí přeměřila nedůvěřivým 
pohledem. Lily popadla misku s léčivým odvarem a beze slova odešla. „Kam šla?“ zeptala se Fiona. „Odnést odvary do 
hradu“ odpověděla Mimiya bez zaváhání.
Lily šla loukou, když před ní někdo skočil s oštěpem v ruce. „Kdo jste!?“ zeptala se Lily. „Na tom, kdo jsem já nezáleží, 
zaleží na tom, co máte vy v ruce“ odpověděl. „Nuwutolas nebo Xeba?“ zeptala se podezřívavě Lily. „Nuwutolas“ 
odpověděl neznámý bez zaváhání. Lily mu podala misku a odešla.
Mezitím neznámý doběhl do hradu a podal misku králi. „Bylinný odvar od nejlepších bylinkářek v okolí“ řekl neznámý. 
„Děkuji Nelle“ Odpověděl král. „Zavolej Seswara a ostatní rytíře“ řekl král. „Dobře“ Odpověděl Nell.
Když přišli bylo ticho. „Kdo se hlásí jako špión do království Xeba?“ vykřikl král a rozhlédl se po vojsku. Jeden rytíř 
váhavě zvedl ruku. „Dobrá“ odpověděl král. „Tak jdi“ mávl rukou král.
Mezitím se v království Xeba rozpoutala debata o začínající válce. „Máme špióna?“ zeptal se král a rozhlédl se po 
místnosti. „Já“ zvedl ruku nadšeně Stekov. „Dobře“ odpověděl král. „Mám sestru Fionu, možná ji znáte, špehuje u 
bylinkářek“ řekl Stekov a podal králi obrázek černovlasé dívky. „Bezvadné!“ vykřikl radostně král. To ale ještě nevěděl, 
co za krutou válku ho čeká.
Mezitím se v království Nuwutolas odehrávala panika. „Kolik máme rytířů?!“ „Kdo je připraven?!“ A další otázky se ten 
osudný den rozléhaly hradem. Bylinkářky dorazily, s nafukovacími kuličkami naplněnými jedem a dalšími zbraněmi.
Zbraně se rozdaly. A válka vypukla. Strhl se chaos.
Bylinkářky házely kuličky s jedem a rytíři stříleli. Najednou se něco stalo. Fiona přeběhla na stranu království Xeba. 
„Fiono!“ vykřikla Lily. Fiona vytrhla svému bratrovi oštěp z ruky a rozběhla se zpátky. „Zrádče!“ křičeli rytíři a 
bylinkářky království Xeba. „Co!?“ vykřikla Mimiya v průběhu boje. „Víte,“ snažila se překřičet válku Fiona, „měla jsem 
špehovat pro království Xeba, ale nesnáším ho“ dořekla Fiona a unaveně si převzala další kuličky s jedem. „Aha!“ 
vykřikla Lily. „Měla jsi nám to říct, mohli jsme to říct králi a byla bys dvojitá agentka“ řekla Lily a povzbudivě se usmála.
Válka trvala ještě několik let. Několik rytířů padlo. A nakonec…
„My jsme to dokázali!“ Rozlehlo se radostně královstvím Nuwutolas. Ten den se slavilo, pilo se, jedlo se, všichni z 
království přišli na hostinu. Ani stoly nestačily. Když všichni dojedli, král povstal. „Bylinkářkám uděluji cenu za odvahu a
pomoc. Každá bylinkářka dostane pytel zlaťáků!“ vykřikl král. „A co rytíři?“ zeptal se jeden z rytířů. „Ti taky“ přikývl 



král.
V síni se rozlehla vřava. Najednou přiběhl poslíček s dopisem. Král si ho rozrušeně přečetl. „Království Dacollan chce 
válčit!“ vykřikl. V síni se na moment rozlehlo ticho. „My vyhrajeme!“ vykřikl Seswar. A šli se připravit…


